
令和７（２０２５）年度 ７月１７日 第５号 

 

 

「充実した夏休みに!!」 
校長 髙濱 将幸 

 

いよいよ夏休みです。入学当初は緊張していた１年生も、今

では学校生活に慣れ、笑顔で元気に過ごせるようになりました。

２年生以上の子どもたちも、新しい学年での勉強や友だちとの

かかわり、係や当番の仕事など、それぞれが自分の役割を果た

し、頼もしく感じる場面がたくさんありました。１学期を振り返る

と、子どもたちは勉強や運動、さまざまな行事を通して、一人ひ

とりが大きく成長してくれたと感じています。また、本校がめざす

「ありがとう」日本一の学校として、１学期も子どもたちが友だち

や先生、家族の方に「ありがとう」を伝える場面が多く見られた

ことを、とても嬉しく思っています。夏休み期間中も、小さな「あり

がとう」を大切にできるようご家庭でも過ごしてほしいです。 

１学期末を迎え、保護者のみなさま、地域のみなさまには、日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、多くの子どもたちが楽しみにしている夏休みが始まります。長いお休みは、普段でき

ないことにじっくり取り組む大切な機会です。本を読んだり、家族の一員として家の仕事をし

たり、自然の中で思いきり体を動かしたりして、心と体をさらに豊かにしてほしいと願ってい

ます。 

ちなみに、私は毎年、甲子園に高校野球を観戦しに行くことを楽しみにしています。炎天

下の中でがんばる砂まみれの高校球児たちの姿から、努力することの尊さや仲間と支え合

うことの大切さを感じ、たくさんの元気と感動をもらっています。 

一方で、夏は熱中症や水の事故、交通事故など、さまざまな危険も多い時期です。体調

管理や安全面には十分に注意していただき、規則正しい生活を送ることができるよう、ご家

庭での見守りをお願いいたします。 

 

２学期にはまたひとまわり成長した子どもたちに会えることを楽しみにしています。そして

夏休みの思い出話を聞かせてもらえる日を心待ちにしています。 

最後になりましたが、保護者のみなさま、地域のみなさまにおかれましても、暑さ厳しき

折、どうぞお体を大切にお過ごしください。 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 
電話   6 9 2 2 - 2 1 3 4 
学 校 長   髙 濱  将 幸 学校だより 

 



令和７（２０２５）年度 ７月１７日 第５号 

 

８月の行事予定 

 

♦学校閉庁日について 

８月１２日（火）～１９日（火）に学校閉庁日を設けます。土日祝日を含めて１１日間、学校が閉まりますので、ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。この期間の転出入の手続きや各種申請等につきましては、この期間外に行って

いただきますようお願いいたします。 

 

♦２学期の始業式について 

２学期の始業式は、８月２６日（火）です。いつも通りのさそいあい登校です。給食後、午後１時４０分ごろ下校予定

です。持ち物などは、各学年の夏休みの課題にとじている「学年だより」をご覧ください。学校ホームページにも掲載

していますので、ご活用ください。 

 

 

日付 
校 

庭 

お 

さ 
学校行事 

 
 日付 

校 

庭 

お 

さ 
学校行事 

 

1・金   五校民族交流会（城北小学校） 
  

16・土    
 

2・土    
  

17・日    
 

3・日    
  

18・月   学校閉庁日 
 

4・月    
  

19・火   学校閉庁日 
 

5・火    
  

20・水    
 

6・水    
  

21・木    
 

7・木    
  

22・金    
 

8・金    
  

23・土    
 

9・土    
  

24・日    
 

10・日    
  

25・月    
 

11・月   山の日 
  

26・火 ✕  
始業式 給食開始 給食後下校 
まちかど号 

 

12・火   学校閉庁日 
  

27・水 ✕  身体測定５・６年 ５限後下校 
 

13・水   学校閉庁日 
  

28・木 ✕  身体測定３・４年 ５限後下校 
チョソン友の会 

 

14・木   学校閉庁日 
  

29・金 ✕  身体測定１・２年 ５限後下校 
 

15・金   学校閉庁日 
  

30・土    
 

    
  

31・日    
 

※ 校庭 → 校庭開放（最終、午後４：２０まで）   おさ → 放課後おさらい教室 

※ 学校の電話受付時間は、午前８時から午後６時までとなっております。ただし、教職員の勤務時間が午後５時までのため、午後５時以降は

予告なくお電話がつながらない場合があります。あらかじめご了承ください。なお、長期休業中は、午前８時３０分から午後５時までとなりま

す。 

   大阪市立城北小学校 学校ホームページもご覧ください！ 


